



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 мая 2018 г. № 179-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в Положение о комитете по делам записи актов гражданского состояния и архивов Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 31 декабря 2014 г. № 526-пр

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Правительство края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о комитете по делам записи актов гражданского состояния и архивов Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 31 декабря 2014 г. № 526-пр, следующие изменения:

- 1) в абзаце первом пункта 1.1 раздела 1 после слова "состояния," дополнить словами "в сфере";
- 2) в разделе 2:
 - а) в пункте 2.1 слова "в области" исключить;
 - б) в пункте 2.8 слова "в области" заменить словами "в сфере";
- 3) в разделе 3:
 - а) в пункте 3.2:
 - в абзаце третьем подпункта 3.2.4 слова "в области архивного дела" заменить словами "об архивном деле";
 - в подпункте 3.2.17 слова "в области" заменить словами "в сфере";
 - б) в пункте 3.5:
 - в абзацах одиннадцатом, тринадцатом слова "согласует с учетом мнения министерства инвестиционной и земельно-имущественной политики края" заменить словами "дает согласие на";
 - абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

"- дает согласие на передачу в случаях, предусмотренных федеральными законами, некоммерческим организациям в качестве их учредителя или участника денежных средств (если иное не установлено условиями их предоставления) и иного имущества, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным учреждением собственником или приобретенного бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимого иму-

щества";

в) в пункте 3.7 после слов "права и" дополнить словами "в сфере";

4) в разделе 4:

а) в абзаце третьем пункта 4.3 слова "в области архивного дела" заменить словами "об архивном деле";

б) в абзаце втором пункта 4.4 слова "в области" заменить словами "в сфере".

И.о. Председателя
Правительства края



В.М. Шихалёв